БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН

 «Средняя общеобразовательная школа № 35 имени 46-го Гвардейского

орденов Красного Знамени и Суворова 3-й степени ночного

бомбардировочного авиационного полка»

ПРИКАЗ

            От_________________                                                            №_________

станица Новотитаровская

О проведении краевой профилактической акции

«Школа против террора» в БОУ СОШ №35 МО Динской район

Во исполнение приказа Управления Образования МО Динского район «О проведении

краевой профилактической акции «Школа против террора» от 16.10.2015 г. №532 в целях

предупреждения проявления идеологии терроризма и экстремизма, асоциального поведения

среди учащихся, обучения детей и педагогических работников мерам безопасности и отработки

умений действовать при возникновении чрезвычайных ситуаций  п р и к а з ы в а ю:

1. В БОУ СОШ №35 МО Динской район в период с 10 по 20 ноября 2015 года провести  краевую

профилактическую акцию «Школа против террора».

Отв. – зам. директора по ВР Рыбалкина Ю.М., преподаватель – организатор ОБЖ Сеник А.Ю.

2.Разработать план проведения мероприятий краевой профилактической акции «Школа против

террора» в БОУ СОШ №35 МО Динской район в соответствии с планом  мероприятий УО;

3. Провести профилактические беседы с учащимися по недопущению правонарушений

предусмотренных ст. 207 УК РФ «Заведомо ложное сообщение об акте терроризма» с

привлечением школьных инспекторов, классные часы среди 1-8 классов "Профилактика

экстремизма и асоциального поведения среди учащихся", проведение круглых столов на тему

«Религии мира» (для учащихся 9-11 классов).

4. Обновить информационные стенды по профилактике экстремистских проявлений среди

детей и подростков, разместить памятку по антитеррору на сайте школы, при входе в школу.

5. Организовать проведение конкурса юных художников «Кубань – территория безопасности»

среди учащихся 5-8 классов.

6. Преподавателю – организатору ОБЖ Сеник А.Ю. организовать 13.11.2015 г. проведение

тренировочной эвакуации с воспитанниками, учащимися и работниками образовательных

учреждений.

7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор БОУ СОШ № 35 МО Динской район    С.В. Ващенко

С приказом ознакомлены:

Рыбалкина Ю.М.

Сеник А.Ю.